
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ALC-CONT-34/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2018
a las 10:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de consumibles para las impresoras del Ayuntamiento de Alicante

Valor estimado del contrato 168.293,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.695,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.244,43 EUR.

Clasificación CPV
30125100 - Cartuchos de toner.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato relativo al procedimiento abierto, utilizando varios criterios para la adjudicación, convocado
para contratar el "Suministro de consumibles para las impresoras del Ayuntamiento de Alicante y sus organismos
autónomos".

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CASTEVILA DISTRIBUCIONES, S.L.
NIF B97208219
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34627c48-0544-48cc-9b11-a25c37d3b902


Lugar

Ayuntamiento de Alicante

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(03002) Alicante España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 06/06/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Alicante

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(03002) Alicante España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2018 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 103.225,64 EUR.Ofertas recibidas 8

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.240,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.971,15 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo de la Junta de Gobierno Local
Fecha del Acuerdo 04/09/2018
Plazo de Formalización Hasta el 27/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Od5dqbLtpJJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003181849 |  2018-336102 | jue, 06 sep 2018 10:21:08:186 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25698909949054948247907744569751511035 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Od5dqbLtpJJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

